EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP
LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

INDICAÇÃO Nº: 23/2023

Carlos Rodolfo Rodrigues, na qualidade de vereador desta Casa de

Leis vêm expor a presente indicação para que, embasado no artigo 217 do Regimento

Interno, seja lida e deliberada em Plenário e após a aprovação seja encaminhada ao

Chefe do Poder Executivo, solicitando que seja acionada a empresa que prestou serviços

de construção das canaletas para escoamento de água às margens da vicinal Antonio

Soldera, para que realize manutenção à altura do km 6.

JUSTIFICATIVA

O referido local apresentava grande erosão e foi consertado durante a

recuperação total da vicinal. Porém, com as chuvas dos últimos dias, a erosão voltou a se

formar. É necessário tomar medidas preventivas no local antes que a erosão aumente e

prejudique a trafegabilidade da rodovia.

Em anexo encontra-se fotos do local, além da localização.

Deste modo, entendendo necessárias as medidas propostas, motivo pela

qual se impõe a presente indicação.

Nestes termos.

Taguaí, 22 de fevereiro de 2023.

_________________________________
CARLOS RODOLFO RODRIGUES

Vereador